Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

~UBLICAOO NO JOR,NAL
BOLETiM DO MUNICIPIO ,

Nº J.~.~.~ .. oE.L~.1.H . .t2o.9.t, ..

DECRETO N° 11.582/04
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2004

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 958.220,96.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 7° da lei no 6.429, de 24 de novembro de 2.003 e
artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de 05 de Abril de 1.990,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de
R$ 958.220,96 (Novecentos e Cinqüenta e Oito Mil Duzentos e Vinte Reais e Noventa e
Seis Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

10.10
10.10-0412202.2004
10.10-339039
10.10-339093

40.10
40.10-1236102.2050
40.10-339039
40.10-1236512.2029
40.10-339093

45.10
45.10-2781218.2010
45.10-339032

50.10
50.10-0824403.1024
50.10-339039
5~~0824403.2017

Ml.S82

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Indenizações e Restituições

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Locação de Imóveis
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Manutenção de Creches e IMIS
Indenizações e Restituições

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção das Atividades da SEL
Material de Distribuição Gratuita

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA GERAL ~
Programa Bolsa Auxílio Desemprego "'
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juríc
Fundo Municipal de Assistência Social

I

24.000,00
66.000,00

5.000,00

12.000,00

13.387,66

I

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

50.10-339030- FMAS
50.10-339039- FMAS
50.10-0824403.2018
50.10-339030
50.10-339039
50.10-0824403.2019
50.10-339032
50.10-339093

80.10
80.10-0412202.1002
80.10-449061

Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Programa de Renda Mínima Familiar
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Manutenção das Atividades da SDS
Material de Distribuição Gratuita
Indenizações e Restituições

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS GERAIS
Aquisição de Imóveis
Aquisição de Imóveis

25.000,00
30.000,00

20.000,00
20.000,00

30.000,00
15.000,00

537.833,30

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta
da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

10.10
10.10-0412202.2026
10.10-339039

40.10
40.10-1236102.2028
40.10-339039

45.10
45.10-2781218.2010
45.10-339030
45.10-339035
45.10-339037
45.10-339048
45.10-339092
45.10-339093
45.10-449052
45.10-2781218.2013
45.10-339030
45.10-339033
45.10-339036

y o-339092

- ,.... 11 t:O"l

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Operacionalização dos Distritos
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços Administrativos
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção das Atividades da SEL
Material de Consum9
Serviços de Consultoria
Locação de Mão-de-Obra
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas
Despesas de Exercícios Anteriores
Indenizações e Restituições
Equipamentos e Material Permanente
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional
Material de Consumo

24.000,00

17.000,00

7.675,00
30,70
30,70
30,70
30,70
63,86

552,60

Passagens e Despesas com Locomoção&'
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa í icà" ~~F
Despesas de Exercícios Anteriores 1

I

.868,20
153,50
921,00

30,70

?

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

50.10
50.10-0824403.1024
50.10-339030
50.10-339048
50.10-0824403.2017
50.10-335043
50.10-335043- FMAS
50.10-339032- FMAS
50.10-339036- FMAS
50.10-0824403.2018
50.10-339048
50.10-0824403.2050
50.10-339039

55.10
55.10-1545220.2009
55.10-339039

80.10
80.10-1339202.2047
80.10-335041
80.10-2884313.2011

80.10-469071

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Programa Bolsa Auxílio Desemprego
Material de Consumo
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas
Fundo Municipal de Assistência Social
Subvenções Sociais
Subvenções Sociais
Material de Distribuição Gratuita
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Programa de Renda Mínima Familiar
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas
Locação de Imóveis
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Serviços Contratados
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
ENCARGOS GERAIS
Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Contribuições
Confissão de Dívidas INSS, PASEP, FGTS e
IPSM
Principal da Dívida Contratual Resgatado

30.000,00
130.000,00

30.000,00
10.000,00
30.000,00
15.000,00

40.000,00

15.000,00

66.000,00

236.390,00

301.443,30

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, Q8 de
novembro de 2004.

f

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria
de Assuntos Jurídicos, aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatro.

1t4~r~I.AY'-vtZ
Roberta Marcondes Fourniol Rebello

Divisão de Formalização e Atos